

Czersk, dnia 8 marca 2011 r.

Komitet Protestacyjny
Mieszkańców Ziemi Czerskiej

Szanowny Pan
Cezary Grabarczyk
Minister Infrastruktury
Za pośrednictwem Panów
Stanisława Skaji
Starosty Chojnickiego
Przemysława Bieska
Wicestarosty Chojnickiego

Szanowny Panie Ministrze!

W imieniu mieszkańców Ziemi Czerskiej i w interesie wszystkich użytkowników drogi krajowej nr 22, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań umożliwiających niezwłoczny i generalny remont odcinka w/w drogi pomiędzy Czerskiem a Chojnicami. Jak ustaliliśmy, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przewiduje, że najwcześniej remont taki możliwy jest dopiero po 2013 r., pomimo że nawierzchnia wspomnianego odcinka jest w katastrofalnym stanie. Droga, o której mowa, jest bardzo ważnym ciągiem komunikacyjnym zarówno w układzie lokalnym, jak i w układzie drogowym północnej Polski. Z drogi tej codziennie korzystają tysiące pojazdów. Część z tych pojazdów należy do mieszkańców Ziemi Czerskiej, których sprawy zawodowe i prywatne zmuszają do korzystania z niej, w tym z wyjazdów do Chojnic, jako miasta powiatowego, w którym usytuowany jest szpital, szkoły i najważniejsze urzędy. Liczni podróżni przemierzają tę drogę w ruchu tranzytowym. Musimy pamiętać o tym, że droga krajowa nr 22 to trakt historyczny łączący niegdyś Berlin z Królewcem, jak również ważną drogą tranzytową łączącą dzisiejsze Niemcy i inne kraje Europy Zachodniej z Obwodem Kaliningradzkim i krajami nadbałtyckimi.

Aktualny stan nawierzchni drogi, a właściwie pozostałości po tej drodze, udokumentowany został na załączonym filmie i zdjęciach. W chwili obecnej droga nie spełnia nawet minimalnych wymogów bezpieczeństwa. Wiele rozległych, bardzo głębokich wyrw i ubytków nawierzchni stanowi zagrożenie dla wszystkich użytkowników drogi. Sprawy nie poprawia doraźne łatanie dziur, bo oprócz wykruszania się „łat” powstają nowe, kolejne ubytki. Wielu mieszkańców Czerska i okolic, codziennie korzystających z tej drogi, zmuszonych było do przeprowadzenia naprawy zawieszenia swoich pojazdów.

Zdesperowani brakiem reakcji ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (zarządcy drogi) i Ministerstwa Infrastruktury na działania podjęte przez samorządowców i parlamentarzystów z naszego regionu, mieszkańcy Ziemi Czerskiej zawiązali Komitet Protestacyjny. Pierwszą akcją zorganizowaną przez Komitet Protestacyjny jest dzisiejszy przejazd kolumny pojazdów z Czerska do Chojnic. Przejazd odbywać się będzie z prędkością dostosowaną do zagrożeń wynikających ze stanu nawierzchni drogi. W przypadku braku reakcji na protest Komitet przeprowadzi szereg akcji społecznych, zmierzających do zwrócenia uwagi na zaistniały problem, łącznie z wykorzystaniem wszelkich dostępnych mediów. Rozważamy również skierowanie do Prokuratury wniosku o wszczęcie postępowania w sprawie niedopełnienia obowiązków przez urzędników państwowych

odpowiedzialnych za utrzymanie infrastruktury drogowej i umyślne spowodzenie zagrożenia dla uczestników ruchu drogowego korzystających z przedmiotowego odcinka drogi. To zagrożenie objawiło się m.in. w zaistniałych wypadkach i kolizjach drogowych oraz w wielu przypadkach uszkodzeń pojazdów.

Nasuwa się pytanie: Czy aby przeprowadzić remont drogi musimy czekać na ofiary śmiertelne? Wówczas jednak ostrzegamy – nie spoczniemy, zanim osoby odpowiedzialne nie poniosą odpowiedzialności za spowodowanie śmierci czy też obrażeń ciała użytkowników przedmiotowej drogi. Zaznaczamy, że rozważamy wystąpienie z pozwem zbiorowym do sądu o odszkodowanie za uszkodzone pojazdy, stracony czas i zdrowie w wyniku użytkowania drogi, za której stan odpowiedzialne jest ministerstwo, którym Pan kieruje i nadzorowana przez Pana GDDKiA. Jednocześnie ostrzegamy, że w przypadku zignorowania naszej petycji i braku ustosunkowania się do niej (jak to miało miejsce do tej pory z innymi wystąpieniami w tej sprawie składanymi przez przedstawicieli samorządów lokalnych), zmuszeni będziemy do złożenia skargi na bezczynność organów administracji publicznej. Proszę uwierzyć, że nasza desperacja osiągnęła kulminacyjny punkt – nie szkoda nam będzie ani czasu, ani energii, żeby wygrać dla lokalnej społeczności bitwę o poprawę codziennych warunków życia, z którym związane są przejazdy na trasie Czersk – Chojnice.

Nasz Komitet może liczyć na wsparcie ze strony społeczności lokalnej, o czym niech świadczą załączone listy poparcia dla naszej inicjatywy. Mamy nadzieję, że przychylność Pana Ministra pozwoli na zorganizowanie spotkania, którego celem będzie wypracowanie rozwiązań korzystnych dla naszej społeczności i wszystkich użytkowników drogi popularnie zwanej „berlinką”. Zapraszamy Pana do odwiedzenia naszego pięknego regionu i skorzystania z możliwości „komfortowej i bezpiecznej” podróży drogą krajową nr 22 na odcinku Czersk - Chojnice.

Z poważaniem (podpisy)